Baseis — Die Schritte im Uberblick

Seite
07
17
27
37
47
57
67
77
87
97

107
110

111
121
131
141
151
161

171

Bibliografische Informationen

http://d-nb.info/1017212821

Schritt 1
Schritt 2
Schritt 3
Schritt 4
Schritt 5
Schritt 6
Schritt 7
Schritt 8
Schritt g
Schritt 10

Schritt 1-10
Schritt 11-16

Schritt 11
Schritt 12
Schritt 13
Schritt 14
Schritt 15
Schritt 16

Lesen und schreiben
Deklinieren und konjugieren
Berichten und erzihlen

Sich unterhalten

Handeln und behandelt werden
Sich beziehen

Spekulieren und verorten
Voraussagen und planen
Verdoppeln und versiegeln
Wiinschen und annehmen

Was Sie gelernt haben und kénnen
Was Sie lesen und neu lernen

Sokrates tut Unrecht

Ich weif3, dass ich nichts weif§
Die Irrfahrten des Sokrates
Antworte, Anklager!

Fiir euch!

Eines von zweien ist der Tod

FAQ: Das Graecum

Lernstoff Verb
Prisens

Aorist

Imperativ

Aktiv, Medium, Passiv
Partizip

Infinitiv

Futur + Konjunktiv
Perfekt + Plusqpf.
Optativ

StF 1
StF 3
StF 6

StF2+7
StF4+5

StF = Stammform

Lesestoff
Xenophon und Platon
Herodot

Homer: Anfang der Odyssee
Homer: Anfang der Ilias

Johannes-Evangelium
Pindar + Neugriechisch

digitalisiert durch EE%‘%%ILEH
BLIOTHE!


http://d-nb.info/1017212821

