

# Baseis – Die Schritte im Überblick

Seite

07	<b>Schritt 1</b>	Lesen und schreiben
17	<b>Schritt 2</b>	Deklinieren und konjugieren
27	<b>Schritt 3</b>	Berichten und erzählen
37	<b>Schritt 4</b>	Sich unterhalten
47	<b>Schritt 5</b>	Handeln und behandelt werden
57	<b>Schritt 6</b>	Sich beziehen
67	<b>Schritt 7</b>	Spekulieren und verorten
77	<b>Schritt 8</b>	Voraussagen und planen
87	<b>Schritt 9</b>	Verdoppeln und versiegeln
97	<b>Schritt 10</b>	Wünschen und annehmen

<b>Lernstoff Verb</b>	
Präsens	StF 1
Aorist	StF 3
Imperativ	
Aktiv, Medium, Passiv	
Partizip	StF 6
Infinitiv	
Futur + Konjunktiv	StF 2 + 7
Perfekt + Plusqpf.	StF 4 + 5
Optativ	

StF = Stammform

107	<b>Schritt 1–10</b>	Was Sie gelernt haben und können
110	<b>Schritt 11–16</b>	Was Sie lesen und neu lernen

111	<b>Schritt 11</b>	Sokrates tut Unrecht
121	<b>Schritt 12</b>	Ich weiß, dass ich nichts weiß
131	<b>Schritt 13</b>	Die Irrfahrten des Sokrates
141	<b>Schritt 14</b>	Antworte, Ankläger!
151	<b>Schritt 15</b>	Für euch!
161	<b>Schritt 16</b>	Eines von zweien ist der Tod

<b>Lesestoff</b>
Xenophon und Platon
Herodot
Homer: Anfang der Odyssee
Homer: Anfang der Ilias
Johannes-Evangelium
Pindar + Neugriechisch

171    FAQ: Das Graecum